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Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko -Orlik 2012” w Narolu


Narol, 19.05.2025 r.
ZP.271.6.2025
WYJASNIENIA I ZMIANA TREŚCI

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie    z art. 275 pkt 1 w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko-Orlik 2012” w Narolu.   
 Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6, art. 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, w odniesieniu do zapytań Wykonawców dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia udziela następujących wyjaśnień bez ujawniania źródła zapytania.
Pytanie Nr 1

Proszę podać jakie tablice do koszykówki należy przewidzieć do wymiany: czy maja to być epoksydowe o wymiarach 180x105 cm czy 120 x 90 cm? Z obręczą stałą czy uchylna? Siatka sznurkowa czy łańcuchowa?

Odpowiedź:

Należy przewidzieć tablice do koszykówki o wymiarach 180x105 cm, wykonane z materiałów odpornych na warunki atmosferyczne np. szkło hartowane z regulacją wysokości oraz z uchylną obręczą. Siatka na obręczy - sznurkowa.
Pytanie Nr 2

Czy nowa nawierzchnia poliuretanowa ma być wykonana w  kolorze  ceglasto-czerwonym RAL 3016 w całości? Proszę podać kolory linii.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia poliuretanowa ma być wykonana w kolorze ceglasto-czerwonym w całości, natomiast kolory linii dla siatkówki i koszykówki – białe, dla tenisa ziemnego - żółte
Pytanie Nr 3

Zwracamy się z zapytaniem czy nawierzchnia ze sztucznej trawy ma być zasypana granulatem gumowym SBR czy granulatem gumowym EPDM z recyklingu w kolorze czarnym?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, ze nawierzchnia ze sztucznej trawy ma być zasypana granulatem gumowym EPDM w kolorze czarnym.
Pytanie Nr 4
Malowanie linii na boisku do piłki nożnej nie jest trwałym rozwiązaniem. Z biegiem czasu linie się wycierają i należy powtórzyć malowanie po około roku. Trwale rozwiązanie to wklejenie linii nowych w miejsce starych linii.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wklejenia nowych linii w miejsce starych.
Pytanie Nr 5
Proszę o konkretne wskazanie co oznacza pozycja –remont nawierzchni trawiastej. Jakie dokładnie prace będą do wykonania?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wyrównania podbudowy pod nawierzchnią trawiastą na powierzchni nie większej niż 20 % całej powierzchni boiska. Remont polegał będzie na podniesieniu nawierzchni trawiastej, wyrównanie podbudowy i połączeniu trwale ponownie.
Pytanie Nr 6
Przedmiotem zamówienia jest remont boisk sportowo-rekreacyjnych a nie budowa pełnowymiarowego stadionu lekkoatletycznego kategorii A na którym bije się rekordy Świata itp.. 

Zamawiający skupia się na certyfikatach WA (dawniej IAAF) zarówno obiektowych jaki i produktowych oraz na parametrach nienormatywnych nieujętych w normie oraz żąda rekomendacji ITB która nie obowiązuje dla nawierzchni PU od stycznia 2017r. 

Analiza parametrów:

· Wydłużenie przy zerwaniu 48 – 50 % - mamy lepsze 75% ale nie spełniamy 

· Wytrzymałość na rozciąganie 1.05 – 1.10 N/mm² - mamy 1.1 MPa spełniamy 

· Odkształcenie pionowe 0,6 - 2,5 mm w temp. 10-40 st. C – mamy 1.7m spełniamy

· Wytrzymałość na rozdzieranie 140 – 150 N – parametr nienormatywny 

· Zmiana wymiarów po działaniu temperatury 60ºC 0,01 – 0,02 %– parametr nienormatywny 
· Odporność na zużycie (ścieranie), utrata masy po 1000 cyklach badawczych 1.1 – 1.2 g – mamy lepiej 0.6g ale nie spełniamy 
· Przyczepność do podkładu elastycznego ET ≥ 0,55 MPa – parametr nienormatywny 

· Amortyzacja – redukcja siły w temp. 23ºC 36 – 38 % - mamy 36% spełniamy 

· Współczynnik tarcia kinetycznego (nawierzchnia sucha i mokra) 55 – 110 – nie ma takiego parametru i identycznych zakresów dla nawierzchni suchej i mokrej. Jest Opór poślizgu wyrażany w stopniach PTV (Stopnie PTV to skrót od "Pendulum Test Value"), czyli wartość wskaźnika poślizgowości mierzona metodą wahadła. Jest to metoda badania odporności nawierzchni na poślizg w warunkach suchych 80-110 i mokrych 55-110.  Mamy odpowiednio dla suchej 85 i dla mokrej 59. 

Analiza dokumentów 

1. Uzyskany przynajmniej jeden Certyfikat IAAF dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego zgodny z żądaną grubością nawierzchni

bieżni, rozumiem, że chodzi o certyfikat WA class1 – nikt nie ma certyfikatu WA class 1 dla obiektu, ten system nie sprawdza się na obiektach klasy mistrzowskiej ponieważ klasyfikuje je do klasy B. Informujemy, że certyfikaty WA Class1, jest dokumentem nadawanymi całemu pełnowymiarowemu obiektowi, a nie jedynie nawierzchni poliuretanowej. Oceniane są zarówno podbudowy, jak również wyposażenie i elementy zewnętrzne obiektów lekkoatletycznych. Co więcej system nawierzchni typu „natrysk" nie uzyskał żadnego certyfikatu WA Class1 w Polsce, żaden polski producent ani żaden polski wykonawca nie przyczynili się do uzyskaniu takiego certyfikatu zagranicą. Tym samym Zamawiający żąda od Polskiego wykonawcy warunku nie do spełnienia. Taki wymóg nie ma logicznego uzasadnienia. Zgodnie z wytycznymi zatwierdzonymi przez Zarząd Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Uchwałą Nr 44/2020 z dnia 15.12.2020 r. i obowiązującymi od dnia 01.01.2021 r. pt.: Kategorie Stadionów Lekkoatletycznych – obiekt, o którym mowa w owym postępowaniu nie ma żadnej kategorii. Biorąc pod uwagę kolejne wytyczne PZLA pt.: Podstawowe wymagania Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, dotyczące nawierzchni syntetycznych stosowanych na obiektach lekkoatletycznych – PZLA zaleca aby w przypadku stadionów pretendujących do I i II kategorii WA oraz kategorii III PZLA, aby inwestor zażądał od wykonawcy przedłożenia certyfikatów WA Class 1 dla obiektów (w tym co najmniej jednego/dwóch w Polsce lub w kraju europejskim, o zbliżonych do Polski warunkach klimatycznych), na których została zainstalowana oferowana nawierzchnia. Dlatego wymóg takiego certyfikatu jest bezzasadny i powinien ulec korekcie.
2. Rekomendacja ITB lub inny kompletny raport z badania przeprowadzonego przez inne niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające spełnienie parametrów wymaganych w Tabeli nr 1 powyżej, - dokument nie obowiązuje dla nawierzchni sportowych od stycznia 2017r. 
3. Atest Higieniczny PZH lub równoważny,

4. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877 potwierdzające pozostałe niewyszczególnione powyżej parametry,

5. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji,

6. Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych,

7. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich wyszczególnionych w tabeli nr 2 – nie załączono  tabeli, WA (dawniej IAAF) nie akredytuje badań na zgodność z ochroną środowiska. Takie badania wykonują akredytowane laboratoria zgodnie z DIN 18035-6:2021.08. Trzeba podkreślić, że nie ma dwóch nawierzchni o tych samych składach chemicznych. Problem polega na tym, że jednym ze składników nawierzchni jest granulat SBR z recyklingu pokonsumpcyjnego co oznacza, że jest materiałem niestabilnym chemicznie i fizykomechanicznie. Stąd wartości poszczególnych badań mogą się różnić, ale musza być zgodne z wymogami normy DIN 18035-6:2021-08. Zamawiający powinien akceptować systemy z aktualnymi badaniami zgodnie z normą DIN 18035-6:2021-08 przeprowadzonymi wyłącznie przez akredytowane laboratoria
Podsumowując nikt nie spełnia wymogów niezgodnych z obowiązującymi przepisami. 

Poza tym podbudowa typu ET tak jak zaprojektowana w tym postępowaniu nie gwarantuje uzyskania żadnych parametrów dynamicznych (amortyzacja, odkształcenie pionowe) oraz stałej grubości nawierzchni. Dlatego pomysł na jakieś zakresy parametrów jest niedorzeczny i fikcyjny. 

Ogólnie opis i parametry nie maja nic spójnego z rzeczywistością . W nawiazanaiu do powyższego wnosimy o odopuszczenie wszystkich nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu ocenionych i przebadanych na zgodnosc z norma  PN-EN 14877:2014-02, i która posiada następujące dokumety:

· Atest PZH

· Autoryzacja i gwarancja potwierdzona przez producenta (wyłącznie na etapie składania ofert)

· Badania potwierdzające zgodność z normą PN EN 14877:2014

· Badania potwierdzających zgodność z normą  DIN 18035-6:2021-08

· Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych  dla oferowanego systemu nawierzchni

· Badania World Atheltics

· Badanie na mrozoodporność dla nawierzchni PU zgodne z dedykowaną procedurą  badawczą ITB   lub równoważne . Nie akceptuje się  badań zgodnych z normą EN 772-18:2011-07

· Certyfikat ISO 14001:2015 wystawiony dla producenta oferowanego systemu nawierzchni

· Certyfikat ISO 9001:2015 wystawiony dla producenta oferowanego systemu nawierzchni

· Certyfikat produktowy World Athletics

· Karta Techniczna potwierdzona przez producenta 

· Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych wystawiona przez producenta systemu nawierzchni na podstawie uzyskanej Krajowej Oceny Technicznej 

· Krajowa Ocena Techniczna

Odpowiedź:

Zamawiający w żadnym miejscu nie wymaga certyfikatu obiektowego. Zapis dotyczy Certyfikatu WA/IAAF (Product Certificate). Należy przedłożyć: Deklarację zgodności z normą PN-EN 14877 oraz zapewnić gwarantowaną trwałość: minimum 5 lat.
Analiza parametrów:

· Wydłużenie przy zerwaniu 48 – 50 % 
Zamwiający dopuszcza lepszy parametr każdego wymogu, traktując podany jako minimalny. 
· Wytrzymałość na rozciąganie 1.05 – 1.10 N/mm² 

· Odkształcenie pionowe 0,6 - 2,5 mm w temp. 10-40 st. C 

· Wytrzymałość na rozdzieranie 140 – 150 N – Zamawiający dopuszcza niewykazywanie powyższego parametru.  
· Zmiana wymiarów po działaniu temperatury 60ºC 0,01 – 0,02 %– Zamawiający dopuszcza niewykazywanie powyższego parametru.  
· Odporność na zużycie (ścieranie), utrata masy po 1000 cyklach badawczych 1.1 – 1.2 g – Zmawiający dopuszcza lepszy parametr każdego wymogu traktując podany jako minimalny.
· Przyczepność do podkładu elastycznego ET ≥ 0,55 MPa – Zamawiający dopuszcza niewykazywanie powyższego parametru.  
· Amortyzacja – redukcja siły w temp. 23ºC 36 – 38 % 
· Współczynnik tarcia kinetycznego (nawierzchnia sucha i mokra) 55 – 110  Dopuszcza się  wartość wskaźnika poślizgowości mierzoną metodą wahadła (w temp. 23+2ºC) badawczego – przedział 55-110 – zgodnie z EN 13036-4
Zamawiający dopuszcza minimalne (nie gorsze) parametry nawierzchni zgodne z normą PN – EN 14877:2014  

Analiza dokumentów 

1. Uzyskany przynajmniej jeden Certyfikat IAAF dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego zgodny z żądaną grubością nawierzchni

bieżni, rozumiem, że chodzi o certyfikat WA class1 – Zmawiający  nikt nie ma certyfikatu WA class 1 dla obiektu, ten system nie sprawdza się na obiektach klasy mistrzowskiej ponieważ klasyfikuje je do klasy B. Informujemy, że certyfikaty WA Class1, jest dokumentem nadawanymi całemu pełnowymiarowemu obiektowi, a nie jedynie nawierzchni poliuretanowej. Oceniane są zarówno podbudowy, jak również wyposażenie i elementy zewnętrzne obiektów lekkoatletycznych. Co więcej system nawierzchni typu „natrysk" nie uzyskał żadnego certyfikatu WA Class1 w Polsce, żaden polski producent ani żaden polski wykonawca nie przyczynili się do uzyskaniu takiego certyfikatu zagranicą. Tym samym Zamawiający żąda od Polskiego wykonawcy warunku nie do spełnienia. Taki wymóg nie ma logicznego uzasadnienia. Zgodnie z wytycznymi zatwierdzonymi przez Zarząd Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Uchwałą Nr 44/2020 z dnia 15.12.2020 r. i obowiązującymi od dnia 01.01.2021 r. pt.: Kategorie Stadionów Lekkoatletycznych – obiekt, o którym mowa w owym postępowaniu nie ma żadnej kategorii. Biorąc pod uwagę kolejne wytyczne PZLA pt.: Podstawowe wymagania Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, dotyczące nawierzchni syntetycznych stosowanych na obiektach lekkoatletycznych – PZLA zaleca aby w przypadku stadionów pretendujących do I i II kategorii WA oraz kategorii III PZLA, aby inwestor zażądał od wykonawcy przedłożenia certyfikatów WA Class 1 dla obiektów (w tym co najmniej jednego/dwóch w Polsce lub w kraju europejskim, o zbliżonych do Polski warunkach klimatycznych), na których została zainstalowana oferowana nawierzchnia. Dlatego wymóg takiego certyfikatu jest bezzasadny i powinien ulec korekcie.
Zamawiający w żadnym miejscu nie wymaga certyfikatu obiektowego. Zapis dotyczy Certyfikatu WA/IAAF (Product Certificate). Zamawiający nie zna również Uchwały nr 44/2020 z dnia 15.12.2020 r. a jedynie Uchwałę Nr 41/2020 z dnia 15.12.2020 r. i obowiązującą od dnia 01.01.2021 r.
Należy przedłożyć: Deklarację zgodności z normą PN-EN 14877 oraz zapewnić gwarantowaną trwałość: minimum 5 lat. Zalecana i wymagana przy wycenie jest  konserwacja coroczna (czyszczenie, inspekcja sprayu, uzupełnienie ubytków). Należy ją przyjąć w wycenie prac oraz realizować corocznie komisyjnie. 
2. Rekomendacja ITB lub inny kompletny raport z badania przeprowadzonego przez inne niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające spełnienie parametrów wymaganych w Tabeli nr 1 powyżej, - Zamawiający dopuszcza niewykazywanie Rekomendacja ITB.  Należy wykonać raport przeprowadzony przez niezależne akredytowane laboratorium WA na zgodność z parametrami wskazanymi.  
3. Atest Higieniczny PZH lub równoważny,

4. Aktualny kompletny raport z badania na zgodność z PN-EN 14877 potwierdzające pozostałe niewyszczególnione powyżej parametry,

5. Autoryzacja producenta systemu upoważniająca do instalacji konkretnej nawierzchni poliuretanowej na danym zadaniu wraz z potwierdzeniem udzielenia gwarancji,

6. Karta techniczna nawierzchni poliuretanowej autoryzowana przez producenta potwierdzająca spełnienie wyspecyfikowanych wymagań technologicznych,

7. Kompletny raport z badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne akredytowane przez IAAF laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich wyszczególnionych w tabeli nr 2 – Zamawiający wymaga badania potwierdzających zgodność z normą  DIN 18035-6:2021-08
 Zamawiający wymaga dodatkowo: 

· Atest PZH

· Badania potwierdzające zgodność z normą PN EN 14877:2014

· Badania potwierdzających zgodność z normą  DIN 18035-6:2021-08

· Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych  dla oferowanego systemu nawierzchni

· Badania World Atheltics

· Badanie na mrozoodporność dla nawierzchni PU zgodne z dedykowaną procedurą  badawczą ITB   lub równoważne. 

· Certyfikat produktowy World Athletics,

· Karta Techniczna potwierdzona przez producenta, 

· Krajowa Deklaracja Właściwości Użytkowych wystawiona przez producenta systemu nawierzchni na podstawie uzyskanej Krajowej Oceny Technicznej 

· Krajowa Ocena Techniczna

Pytanie nr 7
W przedstawionym przez Zamawiającego założeniu przeważają parametry techniczne z rekomendacji

ITB, która nie jest wydawana, aktualizowana ani przedłużana od stycznia 2017r. Mając na względzie

w/w argumenty informujemy że żaden z producentów nie ma aktualnej rekomendacji ITB, a tym

samym Zamawiający opisując system nawierzchni PU posłużył się parametrami niezgodnie z

obowiązującymi przepisami Ustawy PZP oraz wbrew obowiązującym regułą i normom.

Zgodnie z opinią Ministerstwa Sportu takie działania określono jednoznacznie jako błędy/nieścisłości

dotyczące specyfikacji nawierzchni, które nie mają żadnego uzasadnienia tak drastycznego zawężenia

oczekiwań dla danego parametru

Norma PN-EN 14877:2014 jasno określa wymagania techniczne dotyczące konstrukcji nawierzchni

sportowych, w tym ich wytrzymałości, odporności na warunki atmosferyczne, a także ich właściwości

użytkowe, takie jak amortyzacja, przyczepność czy trwałość. Jest europejską normą dotyczącą boisk

sportowych, a szczególnie nawierzchni syntetycznych.

W związku z tym, parametry techniczne nawierzchni poliuretanowych powinny być zgodne z

wymaganiami określonymi w tej normie, a nie opierać się na przestarzałej nomenklaturze ITB. Zaleca

się, aby projektanci i wykonawcy korzystali z aktualnych norm i specyfikacji, aby zapewnić jakość i

zgodność z obowiązującymi przepisami.

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione zadanie, zwracamy

się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozważenia i dopuszczenia do udziału w

przetargu nawierzchni poliuretanowej na boisko wielofunkcyjne oraz bieżnię lekkoatletyczną

wykonywanej w technologii natryskowej zgodnej z aktualna normą PN EN 14877:2014 o poniższych

równoważnych parametrach posiadająca wszystkie obowiązujące na rynku Polskim atesty.

Oferowana nawierzchnia / norma PN EN 14877:2014

Tarcie nawierzchnia sucha : 92 PTV / norma: 80 – 110 PTV

Tarcie nawierzchnia mokra : 57 PTV / norma: 55 – 110 PTV

Amortyzacja : 44%

Odkształcenie pionowe: 1.8mm / norma ≤ 3 mm

Grubość bezwzględna systemu: 13 - 14mm

Utrata koloru, po symulacji działania czynników atmosferycznych: 3-4 / norma ≥ 3

Odporność na zużycie : 0.43g / norma : ≤ 4g

Odporność na zużycie, po symulacji działania czynników atmosferycznych: 0.41g

Przepuszczalność wody : 12487mm/h / norma: ≥ 150 mm/h

Wytrzymałość na rozciąganie : 0.72MPa / norma: ≥ 0,4 MPa

Wydłużenie przy zerwaniu : 46% / norma: ≥ 40 %

Wytrzymałość na rozciąganie, po przyspieszonym postarzaniu: 0.93MPa / norma: ≥ 0,4 MPa

Wydłużenie przy zerwaniu, po przyspieszonym postarzaniu : 63% / norma: ≥ 40 %

Odbicie piłki / tenis : 97% / norma: ≥ 80 %

Odbicie piłki / koszykówka : 106 % / norma ≥ 90 %

Mrozoodporność : Zmiana masy : ≤1,8%

- Ocena wizualna – brak śladów uszkodzeń i zmian wyglądu zewnętrznego

Odporność na działanie temperatury 80°C : Zmiana wymiarów ≤0,7%

Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni:

1. Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2014, potwierdzające minimalne parametry

2. Raport z badań na mrozoodporność dedykowane dla nawierzchni PU

3. Raport z badań na działanie temperatury 80°C zgodnie z PN EN ISO 23999:2018

4. Atest Higieniczny PZH

5. Kartę techniczną nawierzchni poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji,

6. Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i

gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię,

7. Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni potwierdzające wymaganą zawartość

związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014,

8. Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych (WWA) dla oferowanego systemu

nawierzchni PU

9. Aktualny Certyfikat World Athletic na oferowany system poliuretanowy.

Mając na względzie dobre praktyk oraz zasadę uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 Pzp), wnioskujemy o

modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie parametrów dla w/w nawierzchni,

która jest przyjazna dla otoczenia i ludzi korzystających z niej oraz odpowiada wymaganiom

określonym przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga rekomendacji ITB. 

Zamawiający dopuszcza minimalne (nie gorsze) parametry nawierzchni zgodne z normą PN – EN 14877:2014
Wyjaśnienia SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. 

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.
                                                                                                                                   Arkadiusz Mroczek
                                                                                                               Burmistrz Miasta i Gminy Narol                              

